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gültig ab /valid from 14.12.2025

B540 ➜
RegioBus:
Holzhausen - Nastätten - Dachsenhausen - Braubach - NiederlahnsteinV

DB Regio Bus Mitte & Scherer Reisen
Tel. 0261 20 73 99 34

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Wegen einem geänderten Fahrplan der Linie RB 10 wird die Linie 540 bis 10.07.2026 bis zum Bahnhof Niederlahnstein verlängert. 
Bitte achten Sie auf weitere Fahrplanänderungen wegen Bauarbeiten innerhalb von Lahnstein. 

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S F S F S F S F S F

Holzhausen (Haide) Bäderstraße A
Buch (Taunus) Lindenstraße A
- Bucher Mühle B
Nastätten Am Weinberg A
- Schulzentrum C
- Bürgerhaus A
- Altes Rathaus A
- Busbahnhof D an
- Busbahnhof D ab
- Webergasse B
- Thurnsmühle A
Miehlen Schneidmühle A
- Dorfschänke A
- Marktplatz B
Marienfels Römerstraße A
- Fasanenhof B
Geisig Hombachhalle B
Dessighofen Birkenstraße A
Niederbachheim Abzw. Dessighofen A
Kehlbach Friedhof A
Dachsenhausen Taunusblick A
- Marktstraße B
Braubach Dachsenhäuser Straße A
- Johannisfriedhof A
- Felsenkeller B
- Bahnhof C
- Im Jagenstiel B
- Blosberg B
Oberlahnstein Koppelstein A
- Friedhof A
- St. Martinsiedlung A
- Josef-Rätz-Straße A
- Sebastianusstraße A
- Krankenhaus B
- Ev. Kirche A
- Lahnbrücke A
Niederlahnstein Johannesstraße A
- Amtsgericht A

4.54
5.01
5.02
5.03
5.10
5.12
5.13
5.14
5.15
5.16
5.19
5.20
5.21
5.22
5.24
5.25
5.29

5.12
5.15
5.16
5.18

5.19
5.21
5.25
5.26
5.28
5.29
5.31
5.33
5.35
5.38
5.40
5.43
5.45
5.47
5.48
5.50
5.54
6.01
6.02
6.03
6.10
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.19
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.29

6.12
6.15
6.16
6.18

6.19
6.21
6.25
6.26
6.28
6.29
6.31
6.33
6.35
6.38
6.40
6.43
6.45
6.47
6.48
6.50
6.54
7.01
7.02
7.03
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.25
7.29

7.11
7.14
7.15
7.17
7.18
7.19
7.21
7.25
7.26
7.28
7.29
7.31
7.33
7.35
7.38
7.40
7.43
7.45
7.47
7.48
7.50
7.54
8.01
8.02
8.03
8.10
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.29

7.12
7.15
7.16
7.18

7.19
7.21
7.25
7.26
7.28
7.29
7.31
7.33
7.35
7.38
7.40
7.43
7.45
7.47
7.48
7.50
7.54
8.01
8.02
8.03
8.10
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.29

8.12
8.15
8.16
8.18

8.19
8.21
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.38
8.40
8.43
8.45
8.47
8.48
8.50
8.54
9.01
9.02
9.03
9.10
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.19
9.20
9.21
9.22
9.24
9.25
9.29

9.12
9.15
9.16
9.18

9.19
9.21
9.25
9.26
9.28
9.29
9.31
9.33
9.35
9.38
9.40
9.43
9.45
9.47
9.48
9.50
9.54

10.01
10.02
10.03
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.29

10.12
10.15
10.16
10.18

10.19
10.21
10.25
10.26
10.28
10.29
10.31
10.33
10.35
10.38
10.40
10.43
10.45
10.47
10.48
10.50
10.54
11.01
11.02
11.03
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.29

11.12
11.15
11.16
11.18

11.19
11.21
11.25
11.26
11.28
11.29
11.31
11.33
11.35
11.38
11.40
11.43
11.45
11.47
11.48
11.50
11.54
12.01
12.02
12.03
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.29

12.11
12.14
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.33
12.35
12.38
12.40
12.43
12.45
12.47
12.48
12.50
12.54
13.01
13.02
13.03
13.10
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.19
13.20
13.21
13.22
13.24
13.25
13.29

12.12
12.15
12.16
12.18

12.19
12.21
12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.33
12.35
12.38
12.40
12.43
12.45
12.47
12.48
12.50
12.54
13.01
13.02
13.03
13.10
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.19
13.20
13.21
13.22
13.24
13.25
13.29

13.11
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.21
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33
13.35
13.38
13.40
13.43
13.45
13.47
13.48
13.50
13.54
14.01
14.02
14.03
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.29

13.12
13.15
13.16
13.18

13.19
13.21
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33
13.35
13.38
13.40
13.43
13.45
13.47
13.48
13.50
13.54
14.01
14.02
14.03
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.29

14.12
14.15
14.16
14.18

14.19
14.21
14.25
14.26
14.28
14.29
14.31
14.33
14.35
14.38
14.40
14.43
14.45
14.47
14.48
14.50
14.54
15.01
15.02
15.03
15.10
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.19
15.20
15.21
15.22
15.24
15.25
15.29

15.11
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.21
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33
15.35
15.38
15.40
15.43
15.45
15.47
15.48
15.50
15.54
16.01
16.02
16.03
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.29

15.12
15.15
15.16
15.18

15.19
15.21
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33
15.35
15.38
15.40
15.43
15.45
15.47
15.48
15.50
15.54
16.01
16.02
16.03
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.29

16.11
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.33
16.35
16.38
16.40
16.43
16.45
16.47
16.48
16.50
16.54
17.01
17.02
17.03
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24
17.25
17.29

16.12
16.15
16.16
16.18

16.19
16.21
16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.33
16.35
16.38
16.40
16.43
16.45
16.47
16.48
16.50
16.54
17.01
17.02
17.03
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24
17.25
17.29

17.12
17.15
17.16
17.18

17.19
17.21
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.33
17.35
17.38
17.40
17.43
17.45
17.47
17.48
17.50
17.54
18.01
18.02
18.03
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.29

18.12
18.15
18.16
18.18

18.19
18.21
18.25
18.26
18.28
18.29
18.31
18.33
18.35
18.38
18.40
18.43
18.45
18.47
18.48
18.50
18.54
19.01
19.02
19.03
19.10
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.25
19.29

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday

r0

Samstag / Saturday

qa qa r0
Holzhausen (Haide) Bäderstraße A
Buch (Taunus) Lindenstraße A
- Bucher Mühle B
Nastätten Am Weinberg A
- Schulzentrum C
- Bürgerhaus A
- Altes Rathaus A
- Busbahnhof D an
- Busbahnhof D ab
- Webergasse B
- Thurnsmühle A
Miehlen Schneidmühle A
- Dorfschänke A
- Marktplatz B
Marienfels Römerstraße A
- Fasanenhof B
Geisig Hombachhalle B
Dessighofen Birkenstraße A
Niederbachheim Abzw. Dessighofen A
Kehlbach Friedhof A
Dachsenhausen Taunusblick A
- Marktstraße B
Braubach Dachsenhäuser Straße A
- Johannisfriedhof A
- Felsenkeller B
- Bahnhof C
- Im Jagenstiel B
- Blosberg B
Oberlahnstein Koppelstein A
- Friedhof A
- St. Martinsiedlung A
- Josef-Rätz-Straße A
- Sebastianusstraße A
- Krankenhaus B
- Ev. Kirche A
- Lahnbrücke A
Niederlahnstein Johannesstraße A
- Amtsgericht A

19.12
19.15
19.16
19.18

19.19
19.21
19.25
19.26
19.28
19.29
19.31
19.33
19.35
19.38
19.40
19.43
19.45
19.47
19.48
19.50
19.54
20.01
20.02
20.03
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.29

20.12
20.15
20.16
20.18

20.19
20.21
20.25
20.26
20.28
20.29
20.31
20.33
20.35
20.38
20.40
20.43
20.45
20.47
20.48
20.50
20.54
21.01
21.02
21.03
21.10
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.19
21.20
21.21
21.22
21.24
21.25
21.29

21.42
21.45
21.46
21.48

21.49
21.51
21.55
21.56
21.58
21.59
22.01
22.03
22.05
22.08
22.10
22.13
22.15
22.17
22.18
22.20
22.24
22.31
22.32
22.33
22.40
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.49
22.50
22.51
22.52
22.54
22.55
22.59

23.42
23.45
23.46
23.48

23.49
23.51
23.55
23.56
23.58
23.59

0.01
0.03
0.05
0.08
0.10
0.13
0.15
0.17
0.18
0.20
0.24
0.31
0.32
0.33
0.40
0.42
0.43
0.44
0.45
0.46
0.49
0.50
0.51
0.52
0.54
0.55
0.59

5.12
5.15
5.16
5.18

5.19
5.21
5.25
5.26
5.28
5.29
5.31
5.33
5.35
5.38
5.40
5.43
5.45
5.47
5.48
5.50
5.54
6.01
6.02
6.03
6.10
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.19
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.29

7.12
7.15
7.16
7.18

7.19
7.21
7.25
7.26
7.28
7.29
7.31
7.33
7.35
7.38
7.40
7.43
7.45
7.47
7.48
7.50
7.54
8.01
8.02
8.03
8.10
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.29

9.12
9.15
9.16
9.18

9.19
9.21
9.25
9.26
9.28
9.29
9.31
9.33
9.35
9.38
9.40
9.43
9.45
9.47
9.48
9.50
9.54

10.01
10.02
10.03
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.29

11.12
11.15
11.16
11.18

11.19
11.21
11.25
11.26
11.28
11.29
11.31
11.33
11.35
11.38
11.40
11.43
11.45
11.47
11.48
11.50
11.54
12.01
12.02
12.03
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.29

13.12
13.15
13.16
13.18

13.19
13.21
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33
13.35
13.38
13.40
13.43
13.45
13.47
13.48
13.50
13.54
14.01
14.02
14.03
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.29

15.12
15.15
15.16
15.18

15.19
15.21
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33
15.35
15.38
15.40
15.43
15.45
15.47
15.48
15.50
15.54
16.01
16.02
16.03
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.29

17.12
17.15
17.16
17.18

17.19
17.21
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.33
17.35
17.38
17.40
17.43
17.45
17.47
17.48
17.50
17.54
18.01
18.02
18.03
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.29

19.12
19.15
19.16
19.18

19.19
19.21
19.25
19.26
19.28
19.29
19.31
19.33
19.35
19.38
19.40
19.43
19.45
19.47
19.48
19.50
19.54
20.01
20.02
20.03
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.29

21.42
21.45
21.46
21.48

21.49
21.51
21.55
21.56
21.58
21.59
22.01
22.03
22.05
22.08
22.10
22.13
22.15
22.17
22.18
22.20
22.24
22.31
22.32
22.33
22.40
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.49
22.50
22.51
22.52
22.54
22.55
22.59

23.42
23.45
23.46
23.48

23.49
23.51
23.55
23.56
23.58
23.59

0.01
0.03
0.05
0.08
0.10
0.13
0.15
0.17
0.18
0.20
0.24
0.31
0.32
0.33
0.40
0.42
0.43
0.44
0.45
0.46
0.49
0.50
0.51
0.52
0.54
0.55
0.59

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.
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B540 ➜
RegioBus:
Holzhausen - Nastätten - Dachsenhausen - Braubach - NiederlahnsteinV

DB Regio Bus Mitte & Scherer Reisen
Tel. 0261 20 73 99 34

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Wegen einem geänderten Fahrplan der Linie RB 10 wird die Linie 540 bis 10.07.2026 bis zum Bahnhof Niederlahnstein verlängert. 
Bitte achten Sie auf weitere Fahrplanänderungen wegen Bauarbeiten innerhalb von Lahnstein. 

gültig ab /valid from 14.12.2025

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

r0
Holzhausen (Haide) Bäderstraße A
Buch (Taunus) Lindenstraße A
- Bucher Mühle B
Nastätten Am Weinberg A
- Schulzentrum C
- Bürgerhaus A
- Altes Rathaus A
- Busbahnhof D an
- Busbahnhof D ab
- Webergasse B
- Thurnsmühle A
Miehlen Schneidmühle A
- Dorfschänke A
- Marktplatz B
Marienfels Römerstraße A
- Fasanenhof B
Geisig Hombachhalle B
Dessighofen Birkenstraße A
Niederbachheim Abzw. Dessighofen A
Kehlbach Friedhof A
Dachsenhausen Taunusblick A
- Marktstraße B
Braubach Dachsenhäuser Straße A
- Johannisfriedhof A
- Felsenkeller B
- Bahnhof C
- Im Jagenstiel B
- Blosberg B
Oberlahnstein Koppelstein A
- Friedhof A
- St. Martinsiedlung A
- Josef-Rätz-Straße A
- Sebastianusstraße A
- Krankenhaus B
- Ev. Kirche A
- Lahnbrücke A
Niederlahnstein Johannesstraße A
- Amtsgericht A

7.12
7.15
7.16
7.18

7.19
7.21
7.25
7.26
7.28
7.29
7.31
7.33
7.35
7.38
7.40
7.43
7.45
7.47
7.48
7.50
7.54
8.01
8.02
8.03
8.10
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.29

9.12
9.15
9.16
9.18

9.19
9.21
9.25
9.26
9.28
9.29
9.31
9.33
9.35
9.38
9.40
9.43
9.45
9.47
9.48
9.50
9.54

10.01
10.02
10.03
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.29

11.12
11.15
11.16
11.18

11.19
11.21
11.25
11.26
11.28
11.29
11.31
11.33
11.35
11.38
11.40
11.43
11.45
11.47
11.48
11.50
11.54
12.01
12.02
12.03
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.29

13.12
13.15
13.16
13.18

13.19
13.21
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33
13.35
13.38
13.40
13.43
13.45
13.47
13.48
13.50
13.54
14.01
14.02
14.03
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.29

15.12
15.15
15.16
15.18

15.19
15.21
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33
15.35
15.38
15.40
15.43
15.45
15.47
15.48
15.50
15.54
16.01
16.02
16.03
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.29

17.12
17.15
17.16
17.18

17.19
17.21
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.33
17.35
17.38
17.40
17.43
17.45
17.47
17.48
17.50
17.54
18.01
18.02
18.03
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.29

19.12
19.15
19.16
19.18

19.19
19.21
19.25
19.26
19.28
19.29
19.31
19.33
19.35
19.38
19.40
19.43
19.45
19.47
19.48
19.50
19.54
20.01
20.02
20.03
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.29

21.42
21.45
21.46
21.48

21.49
21.51
21.55
21.56
21.58
21.59
22.01
22.03
22.05
22.08
22.10
22.13
22.15
22.17
22.18
22.20
22.24
22.31
22.32
22.33
22.40
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.49
22.50
22.51
22.52
22.54
22.55
22.59

23.42
23.45
23.46
23.48

23.49
23.51
23.55
23.56
23.58
23.59

0.01
0.03
0.05
0.08
0.10
0.13
0.15
0.17
0.18
0.20
0.24
0.31
0.32
0.33
0.40
0.42
0.43
0.44
0.45
0.46
0.49
0.50
0.51
0.52
0.54
0.55
0.59

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.
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gültig ab /valid from 14.12.2025

B540

➜RegioBus:
Niederlahnstein - Braubach - Dachsenhausen - Nastätten - HolzhausenV

DB Regio Bus Mitte & Scherer Reisen
Tel. 0261 20 73 99 34

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Wegen einem geänderten Fahrplan der Linie RB 10 wird die Linie 540 bis 10.07.2026 bis zum Bahnhof Niederlahnstein verlängert. 
Bitte achten Sie auf weitere Fahrplanänderungen wegen Bauarbeiten innerhalb von Lahnstein. 

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
F S S F F S

Niederlahnstein Amtsgericht A
- Im Nauling A
- Johannesstraße B
Oberlahnstein Lahnbrücke B
- Ev. Kirche C
- Salhofplatz A
- Bahnhof A
- Schloss Martinsburg A
- Konrad-Adenauer-Straße A
- St. Martinsiedlung B
- Friedhof B
- Koppelstein B
Braubach Blosberg A
- Im Jagenstiel A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Felsenkeller A
- Johannisfriedhof B
- Dachsenhäuser Straße B
Dachsenhausen Marktstraße C
Kehlbach Friedhof B
Dessighofen Birkenstraße B
Geisig Hombachhalle A
Marienfels Fasanenhof A
- Römerstraße B
Miehlen Marktplatz A
- Dorfschänke B
- Schneidmühle B
Nastätten Thurnsmühle B
- Webergasse A
- Busbahnhof B an
- Busbahnhof B ab
- Hoster A
- Schulzentrum F
- Bürgerhaus B
- Am Weinberg B
Buch (Taunus) Bucher Mühle A
- Lindenstraße B
Holzhausen (Haide) Bäderstraße B

5.02
5.06
5.08
5.12
5.14
5.16
5.21
5.23
5.25
5.27
5.29
5.35
5.38
5.39

5.40
5.41
5.43
5.44
5.47

5.32
5.33
5.34
5.35
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.42
5.44
5.44
5.45
5.49
5.50
5.52
5.53
5.54
6.02
6.06
6.08
6.12
6.14
6.16
6.21
6.23
6.25
6.27
6.29
6.35
6.38
6.39

6.40
6.41
6.43
6.44
6.47

6.32
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.42
6.44
6.44
6.45
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
7.02
7.06
7.08
7.12
7.14
7.16
7.21
7.23
7.25
7.27
7.29
7.35
7.38
7.40

7.41
7.42
7.44
7.45
7.50

6.32
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.42
6.44
6.44
6.45
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
7.02
7.06
7.08
7.12
7.14
7.16
7.21
7.23
7.25
7.27
7.29
7.35
7.38
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.50

7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.44
7.44
7.45
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
8.02
8.06
8.08
8.12
8.14
8.16
8.21
8.23
8.25
8.27
8.29
8.35
8.38
8.40

8.41
8.42
8.44
8.45
8.50

8.32
8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.42
8.44
8.44
8.45
8.49
8.50
8.52
8.53
8.54
9.02
9.06
9.08
9.12
9.14
9.16
9.21
9.23
9.25
9.27
9.29
9.35
9.38
9.40

9.41
9.42
9.44
9.45
9.50

9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.42
9.44
9.44
9.45
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54

10.02
10.06
10.08
10.12
10.14
10.16
10.21
10.23
10.25
10.27
10.29
10.35
10.38
10.40

10.41
10.42
10.44
10.45
10.50

10.32
10.33
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.42
10.44
10.44
10.45
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
11.02
11.06
11.08
11.12
11.14
11.16
11.21
11.23
11.25
11.27
11.29
11.35
11.38
11.40

11.41
11.42
11.44
11.45
11.50

11.32
11.33
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.42
11.44
11.44
11.45
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
12.02
12.06
12.08
12.12
12.14
12.16
12.21
12.23
12.25
12.27
12.29
12.35
12.38
12.40

12.41
12.42
12.44
12.45
12.50

12.32
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.42
12.44
12.44
12.45
12.50

12.32
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.42
12.44
12.44
12.45
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
13.02
13.06
13.08
13.12
13.14
13.16
13.21
13.23
13.25
13.27
13.29
13.35
13.38
13.40

13.41
13.42
13.44
13.45
13.50

13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.42
13.44
13.44
13.45
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
14.02
14.06
14.08
14.12
14.14
14.16
14.21
14.23
14.25
14.27
14.29
14.35
14.38
14.40

14.41
14.42
14.44
14.45
14.50

14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.42
14.44
14.44
14.45
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
15.02
15.06
15.08
15.12
15.14
15.16
15.21
15.23
15.25
15.27
15.29
15.35
15.38
15.40

15.41
15.42
15.44
15.45
15.50

14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.42
14.44
14.44
14.45
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
15.02
15.06
15.08
15.12
15.14
15.16
15.21
15.23
15.25
15.27
15.29
15.35
15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.50

15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.42
15.44
15.44
15.45
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
16.02
16.06
16.08
16.12
16.14
16.16
16.21
16.23
16.25
16.27
16.29
16.35
16.38
16.40

16.41
16.42
16.44
16.45
16.50

16.32
16.33
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.42
16.44
16.44
16.45
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
17.02
17.06
17.08
17.12
17.14
17.16
17.21
17.23
17.25
17.27
17.29
17.35
17.38
17.40

17.41
17.42
17.44
17.45
17.50

17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.42
17.44
17.44
17.45
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
18.02
18.06
18.08
18.12
18.14
18.16
18.21
18.23
18.25
18.27
18.29
18.35
18.38
18.40

18.41
18.42
18.44
18.45
18.50

18.32
18.33
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.42
18.44
18.44
18.45
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
19.02
19.06
19.08
19.12
19.14
19.16
19.21
19.23
19.25
19.27
19.29
19.35
19.38
19.39

19.40
19.41
19.43
19.44
19.47

19.32
19.33
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.42
19.44
19.44
19.45
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
20.02
20.06
20.08
20.12
20.14
20.16
20.21
20.23
20.25
20.27
20.29
20.35
20.38
20.39

20.40
20.41
20.43
20.44
20.47

21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.12
21.14
21.14
21.15
21.19
21.20
21.22
21.23
21.24
21.32
21.36
21.38
21.42
21.44
21.46
21.51
21.53
21.55
21.57
21.59
22.05
22.08
22.09

22.10
22.11
22.13
22.14
22.17

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday

r0

Samstag / Saturday

qa qa qa r0
Niederlahnstein Amtsgericht A
- Im Nauling A
- Johannesstraße B
Oberlahnstein Lahnbrücke B
- Ev. Kirche C
- Salhofplatz A
- Bahnhof A
- Schloss Martinsburg A
- Konrad-Adenauer-Straße A
- St. Martinsiedlung B
- Friedhof B
- Koppelstein B
Braubach Blosberg A
- Im Jagenstiel A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Felsenkeller A
- Johannisfriedhof B
- Dachsenhäuser Straße B
Dachsenhausen Marktstraße C
Kehlbach Friedhof B
Dessighofen Birkenstraße B
Geisig Hombachhalle A
Marienfels Fasanenhof A
- Römerstraße B
Miehlen Marktplatz A
- Dorfschänke B
- Schneidmühle B
Nastätten Thurnsmühle B
- Webergasse A
- Busbahnhof B an
- Busbahnhof B ab
- Hoster A
- Schulzentrum F
- Bürgerhaus B
- Am Weinberg B
Buch (Taunus) Bucher Mühle A
- Lindenstraße B
Holzhausen (Haide) Bäderstraße B

23.02
23.03
23.04
23.05
23.07
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.12
23.14
23.14
23.15
23.19
23.20
23.22
23.23
23.24
23.32
23.36
23.38
23.42
23.44
23.46
23.51
23.53
23.55
23.57
23.59

0.05
0.08
0.09

0.10
0.11
0.13
0.14
0.17

1.02
1.03
1.04
1.05
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.12
1.14
1.14
1.15
1.19
1.20
1.22
1.23
1.24
1.32
1.36
1.38
1.42
1.44
1.46
1.51
1.53
1.55
1.57
1.59
2.05
2.08
2.09

2.10
2.11
2.13
2.14
2.17

5.32
5.33
5.34
5.35
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.42
5.44
5.44
5.45
5.49
5.50
5.52
5.53
5.54
6.02
6.06
6.08
6.12
6.14
6.16
6.21
6.23
6.25
6.27
6.29
6.35
6.38
6.39

6.40
6.41
6.43
6.44
6.47

7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.44
7.44
7.45
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
8.02
8.06
8.08
8.12
8.14
8.16
8.21
8.23
8.25
8.27
8.29
8.35
8.38
8.39

8.40
8.41
8.43
8.44
8.47

9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.42
9.44
9.44
9.45
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54

10.02
10.06
10.08
10.12
10.14
10.16
10.21
10.23
10.25
10.27
10.29
10.35
10.38
10.39

10.40
10.41
10.43
10.44
10.47

11.32
11.33
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.42
11.44
11.44
11.45
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
12.02
12.06
12.08
12.12
12.14
12.16
12.21
12.23
12.25
12.27
12.29
12.35
12.38
12.39

12.40
12.41
12.43
12.44
12.47

13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.42
13.44
13.44
13.45
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
14.02
14.06
14.08
14.12
14.14
14.16
14.21
14.23
14.25
14.27
14.29
14.35
14.38
14.39

14.40
14.41
14.43
14.44
14.47

15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.42
15.44
15.44
15.45
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
16.02
16.06
16.08
16.12
16.14
16.16
16.21
16.23
16.25
16.27
16.29
16.35
16.38
16.39

16.40
16.41
16.43
16.44
16.47

17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.42
17.44
17.44
17.45
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
18.02
18.06
18.08
18.12
18.14
18.16
18.21
18.23
18.25
18.27
18.29
18.35
18.38
18.39

18.40
18.41
18.43
18.44
18.47

19.32
19.33
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.42
19.44
19.44
19.45
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
20.02
20.06
20.08
20.12
20.14
20.16
20.21
20.23
20.25
20.27
20.29
20.35
20.38
20.39

20.40
20.41
20.43
20.44
20.47

21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.12
21.14
21.14
21.15
21.19
21.20
21.22
21.23
21.24
21.32
21.36
21.38
21.42
21.44
21.46
21.51
21.53
21.55
21.57
21.59
22.05
22.08
22.09

22.10
22.11
22.13
22.14
22.17

23.02
23.03
23.04
23.05
23.07
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.12
23.14
23.14
23.15
23.19
23.20
23.22
23.23
23.24
23.32
23.36
23.38
23.42
23.44
23.46
23.51
23.53
23.55
23.57
23.59

0.05
0.08
0.09

0.10
0.11
0.13
0.14
0.17

1.02
1.03
1.04
1.05
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.12
1.14
1.14
1.15
1.19
1.20
1.22
1.23
1.24
1.32
1.36
1.38
1.42
1.44
1.46
1.51
1.53
1.55
1.57
1.59
2.05
2.08
2.09

2.10
2.11
2.13
2.14
2.17

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.
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B540

➜RegioBus:
Niederlahnstein - Braubach - Dachsenhausen - Nastätten - HolzhausenV

DB Regio Bus Mitte & Scherer Reisen
Tel. 0261 20 73 99 34

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Wegen einem geänderten Fahrplan der Linie RB 10 wird die Linie 540 bis 10.07.2026 bis zum Bahnhof Niederlahnstein verlängert. 
Bitte achten Sie auf weitere Fahrplanänderungen wegen Bauarbeiten innerhalb von Lahnstein. 

gültig ab /valid from 14.12.2025

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

r0
Niederlahnstein Amtsgericht A
- Im Nauling A
- Johannesstraße B
Oberlahnstein Lahnbrücke B
- Ev. Kirche C
- Salhofplatz A
- Bahnhof A
- Schloss Martinsburg A
- Konrad-Adenauer-Straße A
- St. Martinsiedlung B
- Friedhof B
- Koppelstein B
Braubach Blosberg A
- Im Jagenstiel A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Felsenkeller A
- Johannisfriedhof B
- Dachsenhäuser Straße B
Dachsenhausen Marktstraße C
Kehlbach Friedhof B
Dessighofen Birkenstraße B
Geisig Hombachhalle A
Marienfels Fasanenhof A
- Römerstraße B
Miehlen Marktplatz A
- Dorfschänke B
- Schneidmühle B
Nastätten Thurnsmühle B
- Webergasse A
- Busbahnhof B an
- Busbahnhof B ab
- Hoster A
- Schulzentrum F
- Bürgerhaus B
- Am Weinberg B
Buch (Taunus) Bucher Mühle A
- Lindenstraße B
Holzhausen (Haide) Bäderstraße B

7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.44
7.44
7.45
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
8.02
8.06
8.08
8.12
8.14
8.16
8.21
8.23
8.25
8.27
8.29
8.35
8.38
8.39

8.40
8.41
8.43
8.44
8.47

9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.42
9.44
9.44
9.45
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54

10.02
10.06
10.08
10.12
10.14
10.16
10.21
10.23
10.25
10.27
10.29
10.35
10.38
10.39

10.40
10.41
10.43
10.44
10.47

11.32
11.33
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.42
11.44
11.44
11.45
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
12.02
12.06
12.08
12.12
12.14
12.16
12.21
12.23
12.25
12.27
12.29
12.35
12.38
12.39

12.40
12.41
12.43
12.44
12.47

13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.42
13.44
13.44
13.45
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
14.02
14.06
14.08
14.12
14.14
14.16
14.21
14.23
14.25
14.27
14.29
14.35
14.38
14.39

14.40
14.41
14.43
14.44
14.47

15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.42
15.44
15.44
15.45
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
16.02
16.06
16.08
16.12
16.14
16.16
16.21
16.23
16.25
16.27
16.29
16.35
16.38
16.39

16.40
16.41
16.43
16.44
16.47

17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.42
17.44
17.44
17.45
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
18.02
18.06
18.08
18.12
18.14
18.16
18.21
18.23
18.25
18.27
18.29
18.35
18.38
18.39

18.40
18.41
18.43
18.44
18.47

19.32
19.33
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.42
19.44
19.44
19.45
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
20.02
20.06
20.08
20.12
20.14
20.16
20.21
20.23
20.25
20.27
20.29
20.35
20.38
20.39

20.40
20.41
20.43
20.44
20.47

21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.12
21.14
21.14
21.15
21.19
21.20
21.22
21.23
21.24
21.32
21.36
21.38
21.42
21.44
21.46
21.51
21.53
21.55
21.57
21.59
22.05
22.08
22.09

22.10
22.11
22.13
22.14
22.17

23.02
23.03
23.04
23.05
23.07
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.12
23.14
23.14
23.15
23.19
23.20
23.22
23.23
23.24
23.32
23.36
23.38
23.42
23.44
23.46
23.51
23.53
23.55
23.57
23.59

0.05
0.08
0.09

0.10
0.11
0.13
0.14
0.17

1.02
1.03
1.04
1.05
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.12
1.14
1.14
1.15
1.19
1.20
1.22
1.23
1.24
1.32
1.36
1.38
1.42
1.44
1.46
1.51
1.53
1.55
1.57
1.59
2.05
2.08
2.09

2.10
2.11
2.13
2.14
2.17

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.


